
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Istituto Comprensivo “Tito Livio” 

30028 San Michele al Tagliamento (VE) – Corso del Popolo, 81 
C. M. - VEIC832007 –  C.  F. -  83003450273 - Tel. 043150242 

veic832007@istruzione.it – veic832007@pec.istruzione.it  
https://www.icsanmichele.edu.it/ 

 

 

DELIBERA n. 34    VERBALE n. 4  

a.s. 2020/21 

Il giorno 25/05/2021, alle ore 17:15, il Consiglio di Istituto è convocato in modalità telematica 

Omissis 

6 punto ordine del giorno: Adesione dell’istituzione scolastica all’avviso pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 - Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

Sono presenti del Consiglio di Istituto come segue: 

n Cognome e nome componente 

1 BARBAN Marco Genitori  

2 BIASIN Cristina Genitori 

3 BOTTACIN Silvia Genitori 

4 CELEPRIN Katia Genitori 

5 GAIOTTO Claudia Genitori 

6 PANIGUTTO Tiziana Genitori 

7 VINCOLETTO Roberta Genitori 

8 ZANELLATO Mauro Genitori 

9 BELLOTTO Lucia ATA 

10 ZORAT Rita  ATA 

11 COLLAUTO Soraia Docenti 

12 MORSANUTTO Simona Docenti 

13 RAVANELLO Cristina Docenti 

14 CECERE Angela Dirigente 

 

Partecipa alla riunione il DSGA, la sig.ra Alessandra Gnesutta. 

Presiede il Consiglio il Dirigente Scolastico, verbalizza l’insegnante Morsanutto Simona.  

Il Dirigente, constatata la presenza del numero legale, apre l'incontro. 

 

OMISSIS 

 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Angela Cecere invita il consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato iscritto 

all’ordine del giorno n. 6  dell’adunanza odierna. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

mailto:veic832007@istruzione.it
mailto:veic832007@pec.istruzione.it
https://www.icsanmichele.edu.it/


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Istituto Comprensivo “Tito Livio” 

30028 San Michele al Tagliamento (VE) – Corso del Popolo, 81 
C. M. - VEIC832007 –  C.  F. -  83003450273 - Tel. 043150242 

veic832007@istruzione.it – veic832007@pec.istruzione.it  
https://www.icsanmichele.edu.it/ 

 

 

PRESO ATTO dell’avviso pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

CONSIDERATO CHE il programma operativo nazionale nominato anche Piano Estate della circolare n.85, è un pacchetto che 

comprende diverse attività con risorse erogate alla scuola con il decreto legge - D.L.22 marzo 2021, n. 41 ( art. 31, comma 6); - 

Programma operativo nazionale (PON) "Per la scuola", 2014-2020; - D.M.2 marzo 2021, n. 48 (ex L.440/1997); 

CONSIDERATO CHE Le attività saranno diversificate: musica, sport, teatro, potenziamento lingua straniera, approfondimento 

matematica e scienze, cittadinanza e costituzione, sostenibilità e realizzate nelle varie sedi dell’istituto.  Tali laboratori si 

svolgeranno nei periodi di luglio e agosto e potranno protrarsi fino ad agosto 2022. La settimana prossima i docenti, genitori e 

personale ATA riceveranno una circolare con un link per dare la propria adesione. Calendari, orari e numero di partecipanti alle 

attività saranno date in base alle risposte del monitoraggio; la DS anticipa solo il numero min.20 o max.25 di alunni per gruppo e 

che le sedi di San Giorgio e Bibione saranno individuate come sedi ufficiali per eventuali progetti sportivi, essendoci le strutture 

adeguate.   Si approva all’unanimità.  

                                                                      DELIBERA 

 

L’adesione all’ avviso pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 CON inoltro della candidatura del Progetto denominato FSE e FDR – Apprendimento e socialita’ nell’ambito   

 

OMISSIS 

 

 

Esauriti i punti all’ordine del giorno, il Consiglio si conclude alle ore 19.30 

Il segretario verbalizzante                                                                   Il Presidente  

(Simona Morsanutto)          ( sig. Mauro Zanellato) 

 

Si dichiara che il presente atto è conforme all’originale conservato agli atti dell’Istituto 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Cecere 

mailto:veic832007@istruzione.it
mailto:veic832007@pec.istruzione.it
https://www.icsanmichele.edu.it/


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Istituto Comprensivo “Tito Livio” 

30028 San Michele al Tagliamento (VE) – Corso del Popolo, 81 
C. M. - VEIC832007 –  C.  F. -  83003450273 - Tel. 043150242 

veic832007@istruzione.it – veic832007@pec.istruzione.it  
https://www.icsanmichele.edu.it/ 

 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 6 

COLLEGIO DEI DOCENTI 12 MAGGIO 2021 

Il giorno martedì 12 maggio 2021, preceduto da regolare convocazione (Prot. 4647 del 07.05/.2021) alle ore 16.30, in modalità 

telematica tramite piattaforma Meet di Google, si riunisce il Collegio Docenti Unitario dell’Istituto.  

Presiede la seduta il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Angela Cecere. 

Segretario Verbalizzante professoressa Isabella Cicuto. 

La presenza viene registrata tramite l’applicazione Meet Attendance. 

Ordine del Giorno della Seduta: 

 

OMISSIS 

 

5. Adesione dell’istituzione scolastica all’avviso pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-19. Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

L’attività, se finanziata, si potrà realizzare da giugno 2021 ad agosto 2022 oltre l’orario delle lezioni (piano estate), e si dovrà 

decidere come realizzarla, a chi rivolgerla e come selezionare i destinatari, ad esso potranno anche accedere i docenti supplenti 

Delibera n° 29 

La votazione avviene tramite il modulo Google Drive. 

Il Collegio docenti approva a maggioranza l’adesione ai percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19: 2 Astenuti, 19 Contrari. 

OMISSIS 

 

La seduta è tolta alle ore 18.30 

 Si dichiara che il presente atto è conforme all’originale conservato agli atti dell’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Cecere 

 

 

mailto:veic832007@istruzione.it
mailto:veic832007@pec.istruzione.it
https://www.icsanmichele.edu.it/

